Иркутская  область

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«24» марта 2014 г.
                    № 9-пг
«Об утверждении муниципальных целевых программ в Котикском сельском поселении на 2014 год»

  Для организации обеспечения населения питьевой водой в 2014 году, безопасности их проживания, защиты от пожаров, своевременного оповещения и информирования населения поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, снижения риска возникновения пожаров и наводнений, руководствуясь п. 3 ст. 24 Устава Котикского сельского поселения,:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить программу «Обеспечение населения Котикского сельского поселения питьевой водой в 2014 году». (приложение № 1)

2. Утвердить программу «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Котикского сельского поселения в 2014 году». (приложение № 2)

3. Утвердить программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Котикского сельского поселения на 2014 год». (приложение № 3)

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Котикского сельского поселения                                                                  Т.А. Фишер

      исполнитель: Таничева Г.П.

       тел.: 4-03-52

Приложение № 1

к постановлению главы

Котикского сельского поселения

от 24.03.2014 года № 9-пг

Муниципальная целевая Программа

«Обеспечение населения Котикского сельского поселения питьевой водой в 2014 г»
Цели и задачи Программы:

Целью программы является обеспечение населения Котикского сельского поселения питьевой водой.

Задачи, решаемые в рамках Программы.

Реализация государственной политики и требований законодательных и иных нормативных актов в области обеспечения населения питьевой водой, направленных на защиту здоровья населения и безопасности его проживания, защиту от возможных пожаров.

Сроки реализации Программы

Начало – 2014 г

Окончание – 2014 г

Ответственные за исполнение Программы: глава администрации Котикского сельского поселения.

Финансирование Программы

Финансирование Программы осуществляется в рамках соответствующих статей бюджета сельского поселения. Объекты финансирования, указанные в мероприятиях Программы на 2014 г, является ориентировочным, и могут  корректироваться в пределах средств, предусмотренных на финансирование Программы в бюджете сельского поселения.

Ожидаемые результаты

Обеспечение населения Котикского сельского поселения качественной питьевой водой, улучшение условий его проживания и снижение риска возникновения пожаров.

Должностные лица, осуществляющие контроль за выполнением Программы:

· Глава сельского поселения    Т.А. Фишер

· Специалист администрации   Г.П. Таничева

Основание для разработки Программы

На территории Котикского сельского поселения имеется 12  действующих скважин, которые служат для обеспечения питьевой водой населения, производственных и бытовых нужд. Все скважины требуют профилактического ремонта. Кроме этого в существующих водонапорных башнях оборудование находится в аварийном состоянии, резервуары  для воды по предписаниям СЭС требуют постоянной очистки. С этой целью разработана данная Программа.

«Обеспечение населения Котикского сельского поселения

питьевой водой на 2014  год»
	№ п/п
	Адрес объекта
	Программа «Питьевая вода»

	1
	Приобретение и замена глубинного насоса
	66900-00

	2
	Проведение анализа качества питьевой воды
	20000-00

	3
	Ремонт водонапорной башни д. Заусаева, ул. Кирова,62а
	90000-00

	4
	Ремонт водонапорной башни с. Котик, ул. Полевая, 33а
	200000-00

	Итого
	376 900 -00

Приложение № 2

к постановлению главы

Котикского сельского поселения

от 24.03.2014 года № 9-пг

Муниципальная целевая Программа

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Котикского сельского поселения  в 2014 г»
Цели и задачи Программы:

Целью программы является защита и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Задачи, решаемые в рамках Программы.

Реализация государственной политики и требований законодательных и иных нормативных актов в области обеспечения мероприятий, направленных на защиту здоровья населения и безопасности его проживания, защиту от возможных пожаров и наводнений.

Сроки реализации Программы

Начало – 2014 г

Окончание – 2014 г

Ответственные за исполнение Программы: глава администрации Котикского сельского поселения.

Финансирование Программы

Финансирование Программы осуществляется в рамках соответствующих статей бюджета сельского поселения. Объекты финансирования, указанные в мероприятиях Программы на 2014 г, является ориентировочным, и могут  корректироваться в пределах средств, предусмотренных на финансирование Программы в бюджете сельского поселения.

Ожидаемые результаты

Улучшение условий проживания населения Котикского сельского поселения, снижение риска возникновения пожаров и наводнений.

Должностные лица, осуществляющие контроль за выполнением Программы:

· Глава сельского поселения    Т.А. Фишер

· Специалист  Г.П. Таничева

Основание для разработки Программы

Основания для разработки Программы.
В состав Котикского сельского поселения входят: с. Котик, п. Утай, д. Заусаева, д. Красная Дубрава. В п. Утай и д. Заусаева протекают реки.

Данная программа направлена на организацию обеспечения своевременного оповещения и информирования населения поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

Мероприятия по программе «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах  Котикского сельского поселения  в 2014 г»
	№ п/п
	мероприятия
	сумма (рублей)

	1
	Опахивание минерализированных полос
	6000-00

	Итого:
	6 000 -00

Приложение № 3

к постановлению главы

Котикского сельского поселения

от 24.03.2014 года № 9-пг
Муниципальная целевая Программа

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения  на 2014 г»
Цели и задачи Программы:

Целью программы является защита территории от возникновения пожаров.

Задачи, решаемые в рамках Программы.

Реализация государственной политики и требований законодательных и иных нормативных актов в области обеспечения мероприятий, направленных на усиление контроля общественного порядка с целью исключения умышленных поджогов и беспорядков при возникновении возможных пожаров.

Сроки реализации Программы

Начало – 2014 г

Окончание – 2014 г

Ответственные за исполнение Программы: глава администрации Котикского сельского поселения.

Финансирование Программы

Финансирование Программы осуществляется в рамках соответствующих статей бюджета сельского поселения. Объекты финансирования, указанные в мероприятиях Программы на 2014 г, является ориентировочным, и могут  корректироваться в пределах средств, предусмотренных на финансирование Программы в бюджете сельского поселения.

Ожидаемые результаты

Улучшение условий проживания населения Котикского сельского поселения, снижение риска возникновения пожаров.

Должностные лица, осуществляющие контроль за выполнением Программы:

· Глава сельского поселения    Т.А. Фишер

· Специалист  Г.П. Таничева

Основания для разработки Программы.
В связи со сложившейся чрезвычайной ситуацией в ряде субъектов Российской Федерации, обусловленной природными пожарами, в целях усиления противопожарной безопасности и профилактики возгораний возникла необходимость в разработке и реализации данной программы.

Данная программа направлена на организацию обеспечения контроля общественного порядка с целью исключения умышленных поджогов и беспорядков при возникновении природных пожаров, своевременного оповещения и информирования населения поселения об угрозе возникновения пожаров.

Мероприятия по программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения  на 2014 г»
	№ п/п
	мероприятия
	сумма (рублей)

	1
	Обучение членов добровольных пожарных дружин
	23000 - 00

	2
	Приобретение средств пожарной безопасности
	7000  -00

	Итого:
	30000 - 00